

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b></p> <p>We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—</p> <p>Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</p> <p>Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.</p> <p>Listy należy trankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.</p> <p>Rękopisów nadestanych nie zwraca się.</p>	<p><b>CENA NUMERU</b></p> <p><b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b></p> <p>Za 1 wiersz milimetr (6/11 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstaniach i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupony i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	---	---	--	---

## Przed XV-ymi Targami wschodnimi.

II.

Od kilku lat odzywają się głosy o przeżyciu się instytucji targów, zwłaszcza zaś targów międzynarodowych, ponieważ sprzedaż i kupno są dzisiaj możliwe bez oglądania samego towaru, na podstawie otrzymywanych próbek i wzorów, katalogów i cenników w drodze korespondencji między odpowiednimi przedsiębiorstwami. Czasopisma zawodowe i biuletyny agencji handlowych zawierają dane cyfrowe o zapasach towarów i ich zapotrzebowaniu w poszczególnych krajach, umożliwiając orientację kupiecką bez potrzeby zwożenia towaru na ślad do pewnej miejscowości, celem znalezienia nań odbiorców. Zarazem utrudnienia w międzynarodowej wymianie pieniężnej, utrudnienia importowe czyto w formie ceł, czy wprost w formie zakazów przywozu, uniemożliwiają nieraz zbyt towarów do innych krajów, w wyniku czego obserwuje się ogólny spadek obrotów w handlu międzynarodowym, co nie skłania do brania udziału w targach.

Czy wobec tego Targi Wschodnie mają jeszcze rację bytu? Najzupełniejszą. Zwłaszcza teraz.

Institucja targów rozwinęła się z instytucji wielkich jarmarków, zmieniając pod wpływem zmian w sposobach produkcji, komunikacji itp. ich formy. Zamiast wielkich ilości zwożonych na miejsca targowe towarów, przywozi się dziś przeważnie tylko wzory lub próbki oraz katalogi i cenniki. Ale z temi wzorami i próbkami przyjeżdża na targi także żywy człowiek, z którym zainteresowany kupiec może bezpośrednio omówić wszystkie szczególności i wyjaśnić różne wątpliwości.

Już stare jarmarki europejskie rozwinęły się mimo zwalczania przywilejów miast i monopolu handlu cełowego i mimo przeszkód, jakie dawniej stawała handlowa polityka merkantylna państwa a rozwój ten był szczególniejszy tam, gdzie stykały się różne drogi handlowe. Wywalczyły sobie targi szereg wolności handlowych, uwolnione od ceł i opłat podatkowych itd.

To też zorganizowanie we Lwowie, który słynął już w dawnych czasach ze swych jarmarków jako miasto, leżące na jednym z głównych traktów handlowych, spotkania kupiectwa polskiego i ewentualnie zagranicznego właśnie w dobie utrudnień paszportowych, dewizowych i handlu kompensacyjnego jest rzeczą celową, gdyż w wielu wypadkach to spotkanie się i bezpośrednia rozmowa przyczynią się do zawarcia tych transakcji, których bez równoczesnych rozmów kontraheńców nie dałoby się łatwo przeprowadzić.

W ogólnej stagnacji Lwowa, po wyciągnięciu zeń wszystkich urzędów i instytucji centralnych, luminary życia politycznego, naukowego, literackiego, kulturalnego są Targi Wschodnie jedyną pozycją, która miasto może wyprowadzić z upadku. Pomysłane jako teren wymiany gospodarczej między Polską a Rosją i Bliskim Wschodem, mogą one wydzwignąć Lwów na stanowisko poważnego, wielkiego centrum handlowo-gospodarczego na wschodzie Polski. Interes narodowy i

## Doniosłe uchwały włoskiej rady ministrów.

Rzym, 29 VIII. (PAT) Po zakończeniu wielkich manewrów północnych w rejonie górnej Adygi, które doprowadziły do zwycięstwa wojsk południowych (niebieskich) nad północnymi (czerwonymi), zebrała się w Bolzano o godz. 18-tej rada ministrów na posiedzenie nadzwyczajne pod przewodnictwem szefa rządu Mussoliniego. Obecni byli wszyscy ministrowie w uniformach wojskowych.

Prasa wieczorna w doniesieniach z Bolzano podkreśla doniosłość dzisiejszej rady ministrów ze względu na to, że odbyła się ona po raz pierwszy poza Rzymem, w ważnej strefie gra-

nicznej. Okoliczności te stanowią akt uroczystego potwierdzenia potęgi wojskowej i politycznej Italii faszystowskiej.

Po zakończeniu manewrów, Mussolini przyjmie rewję oddziałów wojskowych, które brały udział w operacjach.

Londyn, 29 VIII. (PAT) Agencja Reutersa donosi z Bolzano: Posiedzenie gabinetu włoskiego trwało 45 minut. Gabinet aprobował ważny dokument, dotyczący, jak przypuszczają, zamiarów Włoch wobec Abisynji oraz sytuacji międzynarodowej.

### Co powiedział Mussolini?

Rzym, 29 VIII. (PAT) Agencja Stefani wydała następujący komunikat o wczorajszym posiedzeniu rady ministrów:

W Bolzano, w pałacu rządowym, pod przewodnictwem Duce zebrała się rada ministrów. Mussolini złożył przedewszystkiem hołd pamięci ministra Razza oraz towarzyszy jego lotu i pamięci senatora Recce, b. ministra, który zmarł wczoraj.

Następnie Duce wygłosił expose o sytuacji międzynarodowej, oznajmiając, iż Włochy wezmą udział w posiedzeniu Rady Ligi Narodów 4 września, by przedstawić zagadnienie abis-

yńskie w całej jego surowej rzeczywistości, aby cały świat mógł dokładnie się z nim zapoznać. Włochy złożyły oświadczenie, które określi ich stanowisko w stosunku do zagadnienia abisynskiego. Następnie będzie odczytane obszerniejsze memorandum, zawierające historię polityczną i dyplomatyczną stosunków pomiędzy Włochami a Abisynją oraz Włochami i sąsiadującymi z nimi mocarstwami w ciągu ostatnich 50 lat. Z memorandum tego wyraźnie wynika, że od czasu układu w Ucciali zawsze przyznawano Włochom prawo kolonialnego pierwszeństwa w Abisynji.

### Włochy biorą odpowiedzialność.

Do tego memorandum będzie załączony wybór najnowszej literatury, dzieła pisarzy angielskich, niemieckich i francuskich, przedstawiające Abisynję tak, jak ona wygląda, jako konglomerat zacofanych plemion, oddanych niewolnictwu z władzą centralną, która właściwie nie istnieje.

### Interesy Anglii nie zagrożone.

Omówiwszy stanowisko pewnych prądów w opinii publicznej angielskiej, Duce oświadczył, że Anglija nie ma powodu do obawy spowodowanej tyłki włoskiej w stosunku do Abisynji. Polityka włoska nie zagraża ani bezpośrednio ani pośrednio interesom imperjum brytyjskiego, wobec czego tendencyjne alarmy niektórych kół są absurdalne. Włochy mają sprawę z Abisynją, nie mają i nie pragną mieć sporów z Wielką Brytanią, z którą podczas wojny światowej, a następnie w Locarno, a niedawno w Stresie, zre-

Włochy zamierzają bronić swej tezy, swych potrzeb konieczności bezpieczeństwa i swych życiowych interesów z całą stanowczością, ponieważ wszyscy członkowie rządu są świadomi odpowiedzialności, jaką biorą na siebie wobec ewentualności, jakie mogą powstać jutro.

Włochy zamierzają bronić swej tezy, swych potrzeb konieczności bezpieczeństwa i swych życiowych interesów z całą stanowczością, ponieważ wszyscy członkowie rządu są świadomi odpowiedzialności, jaką biorą na siebie wobec ewentualności, jakie mogą powstać jutro.

### Włochy przeciwstawiają się sankcjom.

Co się tyczy sankcji, które ewentualnie miałyby być przyjęte przez Radę Ligi Narodów, rada ministrów oświadcza, iż mówienie o sankcjach oznacza wkroczenie na pochyłość, która

może doprowadzić do jaknajpoważniejszych komplikacji.

Rząd faszystowski jest jednakże zdania, iż w Radzie Ligi Narodów znajduje się grupa ludzi odpowiedzialnych

państwowy łączy się ściśle z ambicją Lwowa i jego mieszkańców.

Ilość zgłoszeń na obecną kampanję dowodzi, że w roku bieżącym konkurencja dla Targów jest nader korzystna. Objaw ten pozostaje w związku z sytuacją gospodarczą ogólną i można z niego wysnuć wniosek o spokojnej ocenie sytuacji gospodarczej przez nasze koła przemysłowo-handlowe. Psychiczne zaś nastroje przedsiębiorców przemysłowych i handlowych

mają duży wpływ na układ stosunków gospodarczych.

Tegoroczne Targi starały się podchwycić nasuwające się aktualne problemy i przyjść ze szczególną pomocą zwłaszcza tym odcinkom życia gospodarczego, które wymagają szczególnie bacznej uwagi. Dają one przeto i tym razem zadawalające rezultaty, spełniając wytrwale i nieugięte swe zadania.

Gd.

i świadomych, gotowych do odrzucenia haniebnej i niebezpiecznej propozycji o sankcjach przeciw takiemu narodowi, jak Włochy.

Ludzie ci będą zdolni również do przypomnienia, iż w poprzednim i o wiele bardziej poważnym wypadku Liga Narodów nie przyjęła, a tembardziej nie mogła zastosować jakiegokolwiek sankcji.

W każdym razie rząd faszystowski spełnił swój obowiązek, podając do wiadomości narodu włoskiego, że zagadnienie sankcji było badane przez najwyższe autorytety wojskowe jak najwszechstronnie i że o ile chodzi o ewentualne sankcje o charakterze wojskowym, wydano już konieczne zarządzenia oddawna, by się im przeciwstawić.

### Zarządzenia gospodarcze.

Wobec możliwych ewentualności i by zapewnić nasz opór pod względem gospodarczym, zbadano zagadnienia, pozostające w związku z koniecznościami życia narodowego. Porzeby wyżywienia będą pokryte przez zbiory szczególnie obfite, o ile chodzi o zboże i ryż. Co się tyczy przemysłu, rada ministrów postanowiła, iż spożywcze pod względem przemysłowym powinno dostosować się przedewszystkiem do wymagań wojskowych zarówno obecnie jak i w przyszłości. Wobec tych konieczności rada ministrów uchwaliła następujące zarządzenia: 1) obowiązkowe ustąpienie wiarygodności w stosunku do zagranicy i obowiązku wa konwersja papierów wartościowych zagranicznych i papierów wartościowych włoskich, emitowanych za granicą na bony skarbowe 5-procentowe. 2) ograniczenie czasowe dywidend towarzystw akcyjnych. W ciągu 3 lat dywidendy nie będą mogły przewyższać 6 proc. od wpłaconego kapitału. 3) opodatkowanie dywidend, procentów i dochodów z obligacji na okaziciela. Dekret ustala podatek 10-procentowy od wszystkich akcji i innych papierów wartościowych, emitowanych na obszarze Włoch przez towarzystwa akcyjne i instytucje prywatne. 4) zastosowanie zastępczych środków napędnych.

Przed zakończeniem posiedzenia minister sprawiedliwości przesłał pozdrowienie ministrowi propagandy Galeazzo Ciano, który, jako ochotnik udał się do Afryki wschodniej.

Posiedzenie rady ministrów zakończyło się o godz. 20-tej.

Rada ministrów zbierze się ponownie 14 września.

### IWONICZ-ZDRUJ

od 21 sierpnia tani sezon jesienny.

### Zaburzenia chłopie na Litwie.

Paryż, 29 VIII. (PAT) O zaburzeniach włościańskich na Litwie Havas donosi z Kowna, iż według komunikatu litewskiej agencji telegraficznej, zaburzenia wybuchły w powiecie marjampolskim pod wpływem propagandy agitatorów zagranicznych. Włościanie odmówili dostaw środków żywności do miast. Zażądali podniesienia ceny zboża i redukcji zaległości podatkowych. Wczoraj w miastach Prany, Butrymance i Wejwery grupy wyrotowców — głosi komunikat — stawiały opór policji. W rezultacie kilka osób zostało zabitych, a wiele odniosło ranę.





